



16

Broj: 06-11-7474/24 -7
Ilidža, 07.11.2024.godine

12812

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 39/14, 59/22 i 50/24), donosi se

al o

ODLUKA
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE BROJ 109/24 LOT 2

I
PONIŠTAVA SE postupak javne nabavke **109/24 Nabavka zaštitne opreme – LOT 2 Nabavka ženske odjeće** za što je proveden postupak javne nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda.

II
Postupak se poništava iz razloga što je za ovu javnu nabavku nije pristigla nijedna prihvatljiva ponuda.

Obrazloženje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj 06-11-7474/24 od 15.10.2024. godine i obavještenja o nabavci broj: 888-7-1-254-3-251/24 od 17.10.2024.godine. pokrenuta je **Nabavka zaštitne opreme LOT 2 Nabavka ženske odjeće** putem postupka javne nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda JN br. 109/24. Za predmetnu javnu nabavku pristigle su ponude kako slijedi: DRESSCODE d.o.o. Sarajevo i USLUŽNOST d.o.o. , ul. Branilaca Sarajeva br. 39. Komisija za javne nabavke je izvršila pregled ponuda i utvrdila slijedeće:

U ponudi ponuđača DRESSCODE d.o.o. Sarajevo utvrđeno je da je Obrazac za ponudu na mjestu „Potpis ovlaštenog lica ponuđača“ i na mjestu „Ime i prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuđača“ potpisan od strane neovlaštenog lica Amile Efendira Pleho. Naime u skladu sa čl. 58 tačka (g) Zakona o javnim nabavkama ponudu potpisuje ovlašteno lice ponuđača ili ovlašteno lice na osnovu punomoći koja u tom slučaju mora biti priložena u originalu ili ovjerenoj kopiji u ponudi. Gospođa Amila Efendira Pleho nije ovlašteno lice ponuđača niti je za istu priložena punomoć. Dalje, uzorak dostavljen za model Radna ženska kecelja/tunika (tačka 12.1) nije u skladu sa zahtjevom iz tehničke specifikacije. Ugovorni organ je zahtijevao Klasičnu žensku kecelju bez rukava , blago strukiranu sa ukrasnim paspul rubovima...a ponuđač je ponudio klasičnu kecelju/tuniku koja nije blago strukirana sa vezicama koje nisu tražene. S tim u vezi ponuda ponuđača DRESSCODE d.o.o. Sarajevo se odbacuje kao nepravilna.

Ponuda ponuđača USLUŽNOST d.o.o. Sarajevo se takođe odbacuje kao nepravilna jer je navedni ponuđač dostavio uzorak za model Radna ženska kecelja/tunika (tačka 12.1) koji nije u skladu sa zahtjevom iz tehničke specifikacije. Ugovorni organ je zahtijevao Klasičnu žensku kecelju bez rukava , blago strukiranu sa ukrasnim paspul rubovima...a ponuđač je ponudio klasičnu kecelju/tuniku koja nije blago strukirana sa vezicama koje nisu tražene. Dalje, na istoj poziciji tehničke specifikacije ugovorni organ je zahtijevao da radna kecelja na lijevoj prednici iznad prsa ima našiven džep dim. 11x13 cm na kojem je prišiven (log) institucije. Na uzorku radne kecelje ponuđača USLUŽNOST d.o.o. nije prišiven logo institucije.

Obzirom da za predmetnu javnu nabavku nije pristigla nijedna prihvatljiva ponuda, Komisija za javne nabavke je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 06-11-7474/24 -3K od 05.11.2024.godine predložila da se u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim



nabavkama, poništi postupak javne nabavke.
Cijeneći navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke ponuđači imaju pravo da izjave žalbu u roku od pet dana od dana prijema odluke. Žalba se ulaže ugovornom organu u pisanoj formi direktno, ili preporučenom poštanskom pošiljkom. Žalba se podnosi u tri primjeraka.

OPĆINSKI NAČELNIK

Nermin Muzur, magistar uprave

Dostavljeno:

- 1.DRESSCODE d.o.o. Sarajevo
ul. Džemala Bijedića br. 25b, Sarajevo,
- 2.USLUŽNOST d.o.o. Sarajevo
ul. Branilaca Sarajeva br. 39, Sarajevo
- 3.Kabinet Općinskog Načelnika (za WEB)
- 4.Služba za finansije;
- 5.Služba za zajedničke poslove
- 6.a/a

Izradila: Lejla Z.
Kontrolisao : Benjamin M.